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LAMPIRAN 

Lampiran 1. Bagan Areal Percobaan 
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a = jarak antar ulangan 100 cm 
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Lampiran 2. Deskripsi Jagung Manis Varietas Bonanza  

Varietas jagung manis BONANZA F1 Tahun dilepas : 2009  

Asal : PT EAST WEST SEED INDONESIA  

Kode produksi : 2071/Kpts/SR.120/5/2009  

Golongan varietas : Hibrida  

Bentuk tanaman : Tegak  

Umur : 70 - 85 hari setelah tanam  

Batang : Tinggi dan tegap  

Warna batang : Hijau  

Tinggi tanaman : 157,7 – 264,0 cm  

Daun : Bangun pita  

Ukuran daun : Panjang 75,0 – 89,4 cm, lebar 7,0 – 9,7 cm 

Warna daun : Hijau  

Tepi daun : Rata  

Bentuk ujung daun : Runcing  

Keragaman tanaman : Seragam  

Perakaran : Kuat  

Kerebahan : Tahan  

Tongkol : Kerucut, panjanng 19,7 – 23,5 cm, diameter 4,5 – 5,4 cm  

Kedudukan tongkol : Di tengah batang  

Kelobot : Menutup tongkol dengan baik  

Tekstur biji : Lembut  

Warna biji : Kuning tua  

Rasa biji : Manis  

Potensi hasil : 14 - 18 ton/ha  

Bobot per buah : 270 – 400 g 
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Lampiran 3. Hasil Analisis Tanah Awal 
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Lampiran 4.  Analisis Kompos Kulit Pisang 
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Lampiran 5. Rangkuman Uji Beda Rataan Pengaruh Pemberian KKP dan Pupuk NPK 

Terhadap Pertumbuhan Dan Produksi Jagung pada Tanah Ultisol 

Perlakuan 
Tinggi 

Tanaman 

(cm) 

Diameter 
Batang 

(mm) 

Jumlah 
Daun 

(helai) 

Jumlah 
Tongkol 

 

Berat 
Tongkol 

(g) 

Baris Biji 
Per 

Tongkol 

KKP 

    

 

 P0 (0 g/Polibag) 180,47d 19,50 11,88d 1,00 180,50d 14,84c 

P1 (50 g/Polibag) 205,65c 20,33 12,42c 1,00 224,92c 15,50b 
P2 (100 g/Polibag) 213,60b 21,23 13,15b 1,17 275,17b 16,17a 

P3 (150 g/Polibag) 222,71a 22,80 13,86a 1,17 283,67a 16,42a 

Pupuk NPK       

N0 (0 g/Polibag) 195,27d 19,65b 12,31c 1,00 215,58c 15,67 
N1 (0,75 g/Polibag) 201,75c 19,93b 12,78b 1,08 222,58c 15,58 
N2 (1,5 g/Polibag) 206,75b 21,01a 12,92a 1,17 255,17b 15,67 
N3 (2,25 g/Polibag) 218,66a 21,50a 13,29a 1,08 270,92a 16,00 
Interaksi       

P0N0 177,05 16,28 10,50d 1,00 129,67 14,67 
P0N1 175,73 19,95 12,00cd 1,00 154,33 14,67 
P0N2 178,61 20,68 12,33c 1,00 200,67 14,33 
P0N3 190,50 21,08 12,67bc 1,00 237,33 15,67 
P1N0 192,70 20,02 12,33c 1,00 169,00 15,33 
P1N1 202,43 19,35 12,33c 1,00 221,00 15,33 
P1N2 213,25 20,52 12,50c 1,00 242,00 15,67 
P1N3 214,20 21,50 12,50c 1,00 267,67 15,67 
P2N0 202,22 21,63 12,64bc 1,00 268,33 16,00 
P2N1 218,50 19,70 12,97b 1,00 263,33 16,00 
P2N2 219,02 21,50 13,83b 1,33 293,67 16,00 
P2N3 214,65 22,07 13,17a 1,33 275,33 16,67 
P3N0 209,12 20,65 13,75a 1,00 295,33 16,67 
P3N1 210,35 20,70 13,83a 1,33 251,67 16,33 
P3N2 216,10 21,33 13,67ab 1,33 284,33 16,67 
P3N3 255,28 22,80 14,17a 1,00 303,33 16,00 

KK (%)       



 
 
  

60 
 

Lampiran 6.Data Rataan Tinggi Tanaman Jagung (cm) Umur 1 MST Pada Taraf 

Pemberian KKP Dan Pupuk NPK Pada Tanah Ultisol 

Perlakuan  
Ulangan 

 Total Rataan 
I II III 

P0N0 29,65 31,50 29,55 90,70 30,23 

P0N1 32,45 30,40 35,45 98,30 32,77 

P0N2 33,70 37,00 30,75 101,45 33,82 

P0N3 26,05 34,65 35,35 96,05 32,02 

P1N0 30,75 31,40 38,45 100,60 33,53 

P1N1 37,85 34,75 39,15 111,75 37,25 

P1N2 33,75 38,85 34,00 106,60 35,53 

P1N3 33,20 35,35 35,65 104,20 34,73 

P2N0 31,05 36,65 35,80 103,50 34,50 

P2N1 36,35 30,70 35,95 103,00 34,33 

P2N2 30,65 36,55 39,25 106,45 35,48 

P2N3 41,35 34,20 39,65 115,20 38,40 

P3N0 35,35 31,75 32,60 99,70 33,23 

P3N1 30,15 35,35 37,70 103,20 34,40 

P3N2 34,20 34,25 36,50 104,95 34,98 

P3N3 37,55 29,35 35,30 102,20 34,07 

Total 534,05 542,7 571,1 1647,85 549,28 

Rataan 33,38 33,92 35,69 102,99 34,33 

 

Lampiran 7.Sidik Ragam Tinggi Tanaman Jagung Umur 1 MST Pada Taraf 

Pemberian KKP dan Pupuk NPK. 

SK db JK KT F Hitung 

 

F Tabel 

5% 1% 

Kel 2 46,96 23,48 2,43 tn 3,32 5,39 

KKP 3 86,60 28,87 2,90 tn 2,92 4,51 

NPK 3 34,31 11,44 1,19 tn 2,92 4,51 

Interaksi 9 44,81 4,98 0,52 tn 2,21 3,06 

Galat 30 289,32 9,64     

Total 47 502,01 10,68     

 

KK = 17,25 % 

Keterangan 

** = Sangat Berpengaruh Nyata 

* = Berpengaruh Nyata 

Tn = Tidak Berpengaruh Nyata 
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Lampiran 8. Data Rataan Tinggi Tanaman Jagung (cm) Umur 2 MST   Pada Taraf 

Pemberian KKP dan Pupuk NPK Pada Tanah Ultisol 

Perlakuan  
Ulangan 

 Total Rataan 
I II III 

P0N0 45,35 45,35 51,95 142,65 47,55 

P0N1 59,10 59,10 62,05 180,25 60,08 

P0N2 66,95 66,95 49,35 183,25 61,08 

P0N3 51,20 51,20 57,70 160,10 53,37 

P1N0 58,85 58,85 72,25 189,95 63,32 

P1N1 66,20 66,20 65,30 197,70 65,90 

P1N2 58,25 58,25 51,95 168,45 56,15 

P1N3 58,85 58,85 56,50 174,20 58,07 

P2N0 63,35 63,35 64,85 191,55 63,85 

P2N1 65,80 65,80 48,10 179,70 59,90 

P2N2 52,00 52,00 64,35 168,35 56,12 

P2N3 80,45 80,45 59,60 220,50 73,50 

P3N0 56,50 56,50 59,10 172,10 57,37 

P3N1 61,85 61,85 62,45 186,15 62,05 

P3N2 63,15 63,15 61,85 188,15 62,72 

P3N3 65,80 65,80 62,80 194,40 64,80 

Total 973,65 973,65 950,15 2897,45 965,82 

Rataan 60,85 60,85 59,38 181,09 60,36 

 

 

Lampiran 9.Sidik Ragam Tinggi Tanaman Jagung Umur 2 MST Pada Taraf 

Pemberian KKP dan Pupuk NPK. 

SK db JK KT F Hitung 

 

F Tabel 

5% 1% 

Kel 2 23,01 11,51 0,34 tn 3,32 5,39 

KKP 3 413,31 137,77 4,09 * 2,92 4,51 

NPK 3 170,52 56,84 1,69 tn 2,92 4,51 

Interaksi 9 964,65 107,18 1,93 tn 2,21 3,06 

Galat 30 1010,62 33,69     

Total 47 2582,11 54,94     

 

KK = 12,60  % 

Keterangan 

** = Sangat Berpengaruh Nyata 

* = Berpengaruh Nyata 

Tn = Tidak Berpengaruh Nyata 
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Lampiran 10.Data Rataan Tinggi Tanaman Jagung (cm) Umur 3 MST Pada Taraf 

Pemberian KKP dan Pupuk NPK Pada Tanah Ultisol 

Perlakuan  
Ulangan 

 Total Rataan 
I II III 

P0N0 64,20 78,20 65,35 207,75 69,25 

P0N1 84,35 79,65 89,15 253,15 84,38 

P0N2 94,00 87,55 77,70 259,25 86,42 

P0N3 79,10 77,15 91,40 247,65 82,55 

P1N0 85,55 78,10 92,60 256,25 85,42 

P1N1 90,85 67,55 90,85 249,25 83,08 

P1N2 82,50 88,40 81,25 252,15 84,05 

P1N3 82,90 91,15 82,90 256,95 85,65 

P2N0 91,35 83,55 98,30 273,20 91,07 

P2N1 91,85 75,05 85,80 252,70 84,23 

P2N2 80,00 81,85 89,35 251,20 83,73 

P2N3 105,35 83,30 94,00 282,65 94,22 

P3N0 81,80 74,05 92,35 248,20 82,73 

P3N1 93,95 78,05 94,50 266,50 88,83 

P3N2 93,85 82,25 94,40 270,50 90,17 

P3N3 95,75 74,00 92,30 262,05 87,35 

Total 1397,35 1279,85 1412,2 4089,4 1363,13 

Rataan 87,33 79,99 88,26 255,59 85,20 

 

 

Lampiran 11.Sidik Ragam Tinggi Tanaman Jagung Umur 3 MST Pada  Taraf 

Pemberian KKP dan Pupuk NPK. 

SK db JK KT F Hitung 

 

F Tabel 

5% 1% 

Kel 2 657,15 221,23 3,05 tn 3,32 5,39 

KKP 3 421,21 140,40 2,70 tn 2,92 4,51 

NPK 3 183,98 61,33 1,18 tn 2,92 4,51 

Interaksi 9 705,82 78,42 1,51 tn 2,21 3,06 

Galat 30 1561,24 52,04     

Total 47 3529,40 75,09     

 

KK = 10,35  % 

Keterangan 

** = Sangat Berpengaruh Nyata 

* = Berpengaruh Nyata 

Tn = Tidak Berpengaruh Nyata 
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Lampiran 12. Data Rataan Tinggi Tanaman Jagung (cm) Umur 4 MST   Pada 

Taraf Pemberian KKP dan Pupuk NPK Pada Tanah Ultisol 

Perlakuan  
Ulangan 

 Total Rataan 
I II III 

P0N0 94,60 105,40 86,60 286,60 95,53 

P0N1 128,05 117,85 128,25 374,15 124,72 

P0N2 134,25 128,15 114,60 377,00 125,67 

P0N3 121,80 122,95 134,60 379,35 126,45 

P1N0 114,65 111,90 139,85 366,40 122,13 

P1N1 133,90 97,75 131,30 362,95 120,98 

P1N2 107,10 128,85 120,55 356,50 118,83 

P1N3 127,10 129,75 126,05 382,90 127,63 

P2N0 131,55 134,95 142,20 408,70 136,23 

P2N1 134,65 114,45 126,30 375,40 125,13 

P2N2 122,30 127,10 135,45 384,85 128,28 

P2N3 170,25 123,35 140,15 433,75 144,58 

P3N0 125,60 110,75 140,25 376,60 125,53 

P3N1 133,00 125,55 136,45 395,00 131,67 

P3N2 133,05 124,95 141,05 399,05 133,02 

P3N3 138,45 104,40 131,00 373,85 124,62 

Total 2050,3 1908,1 2074,65 6033,05 2011,02 

Rataan 128,14 119,26 129,67 377,07 125,69 

 

 

Lampiran 13.Sidik Ragam Tinggi Tanaman Jagung Umur 4 MST Pada Taraf 

Pemberian KKP dan Pupuk NPK. 

SK db JK KT F Hitung 

 

F Tabel 

5% 1% 

Kel 2 1011,51 505,76 3,97 * 3,32 5,39 

KKP 3 1675,29 558,43 4,38 * 2,92 4,51 

NPK 3 730,99 243,66 1,91 tn 2,92 4,51 

Interaksi 9 2280,55 253,39 1,99 tn 2,21 3,06 

Galat 30 3826,48 127,55     

Total 47 9524,82 202,66     

 

KK = 15,30  % 

Keterangan 

** = Sangat Berpengaruh Nyata 

* = Berpengaruh Nyata 

Tn = Tidak Berpengaruh Nyata 
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Lampiran 14. Data Rataan Tinggi Tanaman Jagung (cm) Umur 5 MST   Pada 

Taraf Pemberian KKP dan Pupuk NPK Pada Tanah Ultisol 

Perlakuan  
Ulangan 

 Total Rataan 
I II III 

P0N0 131,00 153,90 127,00 411,90 137,30 

P0N1 166,25 163,45 151,80 481,50 160,50 

P0N2 167,90 167,55 163,60 499,05 166,35 

P0N3 154,75 179,40 172,80 506,95 168,98 

P1N0 152,85 145,80 176,10 474,75 158,25 

P1N1 181,55 136,25 188,00 505,80 168,60 

P1N2 159,10 175,75 170,25 505,10 168,37 

P1N3 170,25 169,65 172,85 512,75 170,92 

P2N0 173,20 193,75 181,00 547,95 182,65 

P2N1 167,50 153,55 161,80 482,85 160,95 

P2N2 143,50 176,80 189,00 509,30 169,77 

P2N3 170,90 169,75 178,75 519,40 173,13 

P3N0 163,85 163,10 190,45 517,40 172,47 

P3N1 158,50 174,60 178,20 511,30 170,43 

P3N2 158,50 181,50 183,65 523,65 174,55 

P3N3 167,90 160,95 165,10 493,95 164,65 

Total 2587,5 2665,75 2750,35 8003,6 2667,87 

Rataan 161,72 166,61 171,90 500,23 166,74 

 

 

Lampiran 15.Sidik Ragam Tinggi Tanaman Jagung Umur 5 MST Pada Taraf 

Pemberian KKP dan Pupuk NPK. 

SK db JK KT F Hitung 

 

F Tabel 

5% 1% 

Kel 2 829,17 414,59 2,55 tn 3,32 5,39 

KKP 3 1316,97 438,99 2,70 tn 2,92 4,51 

NPK 3 426,13 142,04 0,87 tn 2,92 4,51 

Interaksi 9 2621,76 291,31 1,79 tn 2,21 3,06 

Galat 30 4879,34 162,64     

Total 47 10073,38 214,33     

 

KK = 14,55 % 

Keterangan 

** = Sangat Berpengaruh Nyata 

* = Berpengaruh Nyata 

Tn = Tidak Berpengaruh Nyata 
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Lampiran 16.Data Rataan Tinggi Tanaman Jagung (cm) Umur 6 MST  Pada Taraf 

Pemberian KKP dan Pupuk NPK Pada Tanah Ultisol 

Perlakuan  
Ulangan 

 Total Rataan I II III 

P0N0 154,45 187,05 189,65 531,15 177,05 

P0N1 167,40 192,40 167,40 527,20 175,73 

P0N2 167,85 178,90 189,07 535,82 178,61 

P0N3 187,70 194,05 189,75 571,50 190,50 

P1N0 201,20 173,10 203,80 578,10 192,70 

P1N1 191,05 179,80 236,45 607,30 202,43 

P1N2 210,95 211,65 217,15 639,75 213,25 

P1N3 213,40 209,55 219,65 642,60 214,20 

P2N0 200,35 209,10 197,20 606,65 202,22 

P2N1 214,80 220,90 219,80 655,50 218,50 

P2N2 203,60 225,90 227,55 657,05 219,02 

P2N3 217,20 209,40 217,35 643,95 214,65 

P3N0 183,75 223,65 219,95 627,35 209,12 

P3N1 201,95 188,45 240,65 631,05 210,35 

P3N2 183,95 238,05 226,30 648,30 216,10 

P3N3 244,15 267,50 254,20 765,85 255,28 

Total 3143,75 3309,45 3415,92 9869,12 3289,71 

Rataan 196,48 206,84 213,50 616,82 205,61 

 

 

Lampiran 17.Sidik Ragam Tinggi Tanaman Jagung Umur 6 MST Pada Taraf 

Pemberian KKP dan Pupuk NPK. 

SK db JK KT F Hitung 

 

F Tabel 

5% 1% 

Kel 2 2351,43 1175,72 5,54 * 3,32 5,39 

KKP 3 11857,97 3952,66 18,63 ** 2,92 4,51 

NPK 3 3519,71 1173,24 5,53 * 2,92 4,51 

Interaksi 9 2700,53 300,06 1,41 tn 2,21 3,06 

Galat 30 6365,20 212,17     

Total 47 26794,84 570,10     

 

KK = 12,25 % 

Keterangan 

** = Sangat Berpengaruh Nyata 

* = Berpengaruh Nyata 

Tn = Tidak Berpengaruh Nyata 
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Lampiran 18. Data Rataan Diameter Batang Tanaman Jagung (cm) Umur 2 MST 

Pada Taraf Pemberian KKP dan Pupuk NPK Pada Tanah Ultisol 

Perlakuan  
Ulangan 

 Total Rataan 
I II III 

P0N0 4,50 5,95 4,35 14,80 4,93 

P0N1 7,35 7,20 8,10 22,65 7,55 

P0N2 9,05 7,80 7,30 24,15 8,05 

P0N3 6,95 7,40 9,50 23,85 7,95 

P1N0 8,40 7,35 10,55 26,30 8,77 

P1N1 8,90 5,30 9,10 23,30 7,77 

P1N2 8,00 9,55 7,00 24,55 8,18 

P1N3 8,45 12,60 8,80 29,85 9,95 

P2N0 8,15 7,80 10,60 26,55 8,85 

P2N1 8,95 6,10 7,45 22,50 7,50 

P2N2 8,15 8,60 10,95 27,70 9,23 

P2N3 11,85 7,40 8,90 28,15 9,38 

P3N0 7,35 7,90 10,90 26,15 8,72 

P3N1 8,30 7,20 9,45 24,95 8,32 

P3N2 8,90 7,50 10,65 27,05 9,02 

P3N3 9,90 7,10 9,85 26,85 8,95 

Total 133,15 122,75 143,45 399,35 133,12 

Rataan 8,32 7,67 8,97 24,96 8,32 

 

 

Lampiran 19. Sidik Ragam Diameter Batang Tanaman Jagung Umur 2 MST Pada  

Taraf Pemberian KKP dan Pupuk NPK. 

SK db JK KT F Hitung 

 

F Tabel 

5% 1% 

Kel 2 13,39 6,70 3,05 * 3,32 5,39 

KKP 3 23,05 7,68 3,50 * 2,92 4,51 

NPK 3 14,12 4,71 2,15 tn 2,92 4,51 

Interaksi 9 21,06 2,34 1,07 tn 2,21 3,06 

Galat 30 65,77 2,19     

Total 47 137,40 2,92     

 

KK = 11,35  % 

Keterangan 

** = Sangat Berpengaruh Nyata 

* = Berpengaruh Nyata 

Tn = Tidak Berpengaruh Nyata 
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Lampiran 20. Data Rataan Diameter Batang Tanaman Jagung (cm) Umur 4 MST 

Pada Taraf Pemberian KKP dan Pupuk NPK Pada Tanah Ultisol 

Perlakuan  
Ulangan 

 Total Rataan 
I II III 

P0N0 15,00 13,75 10,05 38,80 12,93 

P0N1 15,90 16,15 17,15 49,20 16,40 

P0N2 18,55 15,25 16,80 50,60 16,87 

P0N3 17,95 18,45 18,25 54,65 18,22 

P1N0 15,00 15,40 19,15 49,55 16,52 

P1N1 18,85 11,45 17,45 47,75 15,92 

P1N2 16,30 17,10 16,45 49,85 16,62 

P1N3 18,10 18,15 16,80 53,05 17,68 

P2N0 17,60 19,60 20,20 57,40 19,13 

P2N1 18,50 14,10 14,55 47,15 15,72 

P2N2 17,05 18,55 19,60 55,20 18,40 

P2N3 21,55 17,15 17,85 56,55 18,85 

P3N0 15,50 15,55 20,55 51,60 17,20 

P3N1 17,95 18,05 18,05 54,05 18,02 

P3N2 17,85 19,00 20,30 57,15 19,05 

P3N3 18,65 17,95 18,80 55,40 18,47 

Total 280,3 265,65 282 827,95 275,98 

Rataan 17,52 16,60 17,63 51,75 17,25 

 

 

Lampiran 21. Sidik Ragam Diameter Batang Tanaman Jagung Umur 4 MST Pada  

Taraf Pemberian KKP dan Pupuk NPK. 

SK db JK KT F Hitung 

 

F Tabel 

5% 1% 

Kel 2 10,10 5,05 1,48 tn 3,32 5,39 

KKP 3 37,27 12,42 3,63 * 2,92 4,51 

NPK 3 30,43 10,14 2,90 tn 2,92 4,51 

Interaksi 9 47,60 5,29 1,55 tn 2,21 3,06 

Galat 30 102,68 3,42     

Total 47 228,08 4,85     

 

KK = 12,55 % 

Keterangan 

** = Sangat Berpengaruh Nyata 

* = Berpengaruh Nyata 

Tn = Tidak Berpengaruh Nyata 
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Lampiran 22. Data Rataan Diameter Batang Tanaman Jagung (mm) Umur 6 MST 

Pada Taraf Pemberian KKP dan Pupuk NPK Pada Tanah Ultisol 

Perlakuan  
Ulangan 

 Total Rataan 
I II III 

P0N0 13,85 19,60 15,40 48,85 16,28 

P0N1 18,55 20,15 21,15 59,85 19,95 

P0N2 20,80 18,90 22,35 62,05 20,68 

P0N3 20,45 20,65 22,15 63,25 21,08 

P1N0 17,90 19,00 23,15 60,05 20,02 

P1N1 22,40 13,70 21,95 58,05 19,35 

P1N2 19,15 20,25 22,15 61,55 20,52 

P1N3 21,75 20,75 22,00 64,50 21,50 

P2N0 20,60 21,65 22,65 64,90 21,63 

P2N1 20,00 19,70 19,40 59,10 19,70 

P2N2 20,75 20,45 23,30 64,50 21,50 

P2N3 23,85 19,10 23,25 66,20 22,07 

P3N0 18,85 20,10 23,00 61,95 20,65 

P3N1 20,00 20,20 21,90 62,10 20,70 

P3N2 19,95 20,50 23,55 64,00 21,33 

P3N3 22,85 23,25 22,30 68,40 22,80 

Total 321,7 317,95 349,65 989,3 329,77 

Rataan 20,11 19,87 21,85 61,83 20,61 

 

 

Lampiran 23. Sidik Ragam Diameter Batang Tanaman Jagung Umur 6 MST Pada  

Taraf Pemberian KKP dan Pupuk NPK. 

SK db JK KT F Hitung 

 

F Tabel 

5% 1% 

Kel 2 37,50 18,75 5,63 * 3,32 5,39 

KKP 3 27,11 9,04 2,71 tn 2,92 4,51 

NPK 3 37,52 12,51 3,75 * 2,92 4,51 

Interaksi 9 32,11 3,57 1,07 tn 2,21 3,06 

Galat 30 99,93 3,33     

Total 47 234,16 4,98     

 

KK = 10,12  % 

Keterangan 

** = Sangat Berpengaruh Nyata 

* = Berpengaruh Nyata 

Tn = Tidak Berpengaruh Nyata 
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Lampiran 24. Data Rataan Junlah Daun Tanaman Jagung (helai) Umur 2 MST 

Pada Taraf Pemberian KKP dan Pupuk NPK Pada Tanah Ultisol 

Perlakuan  
Ulangan 

 Total Rataan 
I II III 

P0N0 4,00 4,50 4,50 13,00 4,33 

P0N1 5,00 5,50 4,50 15,00 5,00 

P0N2 5,50 5,50 5,00 16,00 5,33 

P0N3 4,50 5,00 5,00 14,50 4,83 

P1N0 5,00 5,00 5,50 15,50 5,17 

P1N1 5,50 4,50 5,00 15,00 5,00 

P1N2 5,00 5,50 4,50 15,00 5,00 

P1N3 5,50 5,50 5,00 16,00 5,33 

P2N0 5,00 5,00 5,00 15,00 5,00 

P2N1 5,50 5,00 5,50 16,00 5,33 

P2N2 5,00 4,00 5,50 14,50 4,83 

P2N3 6,00 5,50 5,00 16,50 5,50 

P3N0 4,50 5,00 5,00 14,50 4,83 

P3N1 5,50 5,50 5,50 16,50 5,50 

P3N2 5,50 5,50 5,50 16,50 5,50 

P3N3 6,00 5,50 5,50 17,00 5,67 

Total 83 82 81,5 246,5 82,17 

Rataan 5,19 5,13 5,09 15,41 5,14 

 

 

Lampiran 25. Sidik Ragam Jumlah Daun Tanaman Jagung Umur 2 MST Pada  

Taraf Pemberian KKP dan Pupuk NPK. 

SK db JK KT F Hitung 

 

F Tabel 

5% 1% 

Kel 2 0,07 0,04 0,25 tn 3,32 5,39 

KKP 3 1,52 0,51 3,42 * 2,92 4,51 

NPK 3 1,64 0,55 3,71 * 2,92 4,51 

Interaksi 9 2,21 0,25 1,67 tn 2,21 3,06 

Galat 30 4,43 0,15     

Total 47 9,87 0,21     

 

KK = 14,30  % 

Keterangan 

** = Sangat Berpengaruh Nyata 

* = Berpengaruh Nyata 

Tn = Tidak Berpengaruh Nyata 
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Lampiran 26. Data Rataan Junlah Daun Tanaman Jagung (helai) Umur 4 MST 

Pada Taraf Pemberian KKP dan Pupuk NPK Pada Tanah Ultisol 

Perlakuan  
Ulangan 

 Total Rataan 
I II III 

P0N0 7,00 8,00 6,50 21,50 7,17 

P0N1 8,00 9,00 8,00 25,00 8,33 

P0N2 9,00 9,00 8,50 26,50 8,83 

P0N3 9,50 9,50 9,50 28,50 9,50 

P1N0 8,50 8,00 10,50 27,00 9,00 

P1N1 9,00 7,00 9,00 25,00 8,33 

P1N2 7,50 9,50 9,00 26,00 8,67 

P1N3 9,50 9,00 8,50 27,00 9,00 

P2N0 9,50 9,50 10,00 29,00 9,67 

P2N1 9,00 8,50 9,00 26,50 8,83 

P2N2 8,50 9,50 9,50 27,50 9,17 

P2N3 10,50 9,00 10,50 30,00 10,00 

P3N0 8,00 8,00 10,00 26,00 8,67 

P3N1 9,00 8,50 10,00 27,50 9,17 

P3N2 10,00 9,00 9,00 28,00 9,33 

P3N3 9,50 8,50 9,50 27,50 9,17 

Total 142 139,5 147 428,5 142,83 

Rataan 8,88 8,72 9,19 26,78 8,93 

 

 

Lampiran 27. Sidik Ragam Jumlah Daun Tanaman Jagung Umur 4 MST Pada   

Taraf Pemberian KKP dan Pupuk NPK. 

SK db JK KT F Hitung 

 

F Tabel 

5% 1% 

Kel 2 1,82 0,91 1,64 tn 3,32 5,39 

KKP 3 6,18 2,06 3,71 * 2,92 4,51 

NPK 3 4,85 1,62 2,91 tn 2,92 4,51 

Interaksi 9 7,96 0,88 1,59 tn 2,21 3,06 

Galat 30 16,68 0,56     

Total 47 37,49 0,80     

 

KK = 11,45 % 

Keterangan 

** = Sangat Berpengaruh Nyata 

* = Berpengaruh Nyata 

Tn = Tidak Berpengaruh Nyata 
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Lampiran 28. Data Rataan Jumlah Daun Tanaman Jagung (helai) Umur 6 MST 

Pada Taraf Pemberian KKP dan Pupuk NPK Pada Tanah Ultisol 

Perlakuan  
Ulangan 

 Total Rataan 
I II III 

P0N0 10,00 11,50 10,00 31,50 10,50 

P0N1 12,00 12,50 11,50 36,00 12,00 

P0N2 12,00 12,00 13,00 37,00 12,33 

P0N3 12,00 13,00 13,00 38,00 12,67 

P1N0 12,00 12,00 13,00 37,00 12,33 

P1N1 12,50 11,50 13,00 37,00 12,33 

P1N2 12,50 12,50 12,50 37,50 12,50 

P1N3 12,50 12,50 12,50 37,50 12,50 

P2N0 12,25 12,67 13,00 37,92 12,64 

P2N1 12,50 12,65 13,75 38,90 12,97 

P2N2 13,50 13,50 14,50 41,50 13,83 

P2N3 13,50 12,50 13,50 39,50 13,17 

P3N0 13,50 13,50 14,25 41,25 13,75 

P3N1 13,25 13,75 14,50 41,50 13,83 

P3N2 13,50 13,50 14,00 41,00 13,67 

P3N3 14,00 14,00 14,50 42,50 14,17 

Total 201,5 203,57 210,5 615,57 205,19 

Rataan 12,59 12,72 13,16 38,47 12,82 

 

 

Lampiran 29. Sidik Ragam Jumlah Daun Tanaman Jagung Umur 6 MST Pada  

Taraf Pemberian KKP dan Pupuk NPK. 

 SK db JK KT F Hitung 

 

F Tabel 

5% 1% 

Kel 2 2,78 1,39 6,47 * 3,32 5,39 

KKP 3 26,82 8,94 41,67 ** 2,92 4,51 

NPK 3 5,14 1,71 7,98 * 2,92 4,51 

Interaksi 9 5,89 0,65 3,05 * 2,21 3,06 

Galat 30 6,44 0,21     

Total 47 47,06 1,00     

 

KK = 15,20 %  

Keterangan 

** = Sangat Berpengaruh Nyata 

* = Berpengaruh Nyata 

Tn = Tidak Berpengaruh Nyata 
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Lampiran 30. Data Rataan Jumlah Tongkol Tanaman Jagung Umur 12 MST Pada 

Taraf Pemberian KKP dan Pupuk NPK Pada Tanah Ultisol 

Perlakuan  
Ulangan 

 Total Rataan 
I II III 

P0N0 1,00 1,00 1,00 3,00 1,00 
P0N1 1,00 1,00 1,00 3,00 1,00 
P0N2 1,00 1,00 1,00 3,00 1,00 
P0N3 1,00 1,00 1,00 3,00 1,00 
P1N0 1,00 1,00 1,00 3,00 1,00 
P1N1 1,00 1,00 1,00 3,00 1,00 
P1N2 1,00 1,00 1,00 3,00 1,00 
P1N3 1,00 1,00 1,00 3,00 1,00 
P2N0 1,00 1,00 1,00 3,00 1,00 
P2N1 1,00 1,00 1,00 3,00 1,00 
P2N2 1,00 1,00 2,00 4,00 1,33 
P2N3 1,00 1,00 2,00 4,00 1,33 
P3N0 1,00 1,00 1,00 3,00 1,00 
P3N1 1,00 2,00 1,00 4,00 1,33 
P3N2 2,00 1,00 1,00 4,00 1,33 
P3N3 1,00 1,00 1,00 3,00 1,00 

Total 17 17 18 52 17,33 

Rataan 1,06 1,06 1,13 3,25 1,08 
 

 

Lampiran 31. Sidik Ragam Jumlah Tongkol Tanaman Jagung Umur 12 MST 

Pada  Taraf Pemberian KKP dan Pupuk NPK. 

SK db JK KT F Hitung 

 

F Tabel 

5% 1% 

Kel 2 0,04 0,02 0,24 tn 3,32 5,39 

KKP 3 0,33 0,11 1,27 tn 2,92 4,51 

NPK 3 0,17 0,06 0,63 tn 2,92 4,51 

Interaksi 9 0,50 0,06 0,63 tn 2,21 3,06 

Galat 30 2,63 0,09     

Total 47 3,67 0,08     

 

KK = 10,35 %  

Keterangan 

** = Sangat Berpengaruh Nyata 

* = Berpengaruh Nyata 

Tn = Tidak Berpengaruh Nyata 
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Lampiran 32. Data Rataan Berat Tongkol Tanaman Jagung (g) Umur 12 MST 

Pada Taraf Pemberian KKP dan Pupuk NPK Pada Ultisol 

Perlakuan  
Ulangan 

 Total Rataan 
I II III 

P0N0 139 150 100 389,00 129,67 

P0N1 207 143 113 463,00 154,33 

P0N2 158 175 269 602,00 200,67 

P0N3 302 231 179 712,00 237,33 

P1N0 74 187 246 507,00 169,00 

P1N1 260 188 215 663,00 221,00 

P1N2 225 267 234 726,00 242,00 

P1N3 281 284 238 803,00 267,67 

P2N0 234 252 319 805,00 268,33 

P2N1 254 266 270 790,00 263,33 

P2N2 239 309 333 881,00 293,67 

P2N3 254 289 283 826,00 275,33 

P3N0 306 300 280 886,00 295,33 

P3N1 281 250 224 755,00 251,67 

P3N2 249 319 285 853,00 284,33 

P3N3 353 283 274 910,00 303,33 

Total 3816 3893 3862 11571 3857,00 

Rataan 238,50 243,31 241,38 723,19 241,06 

 

 

Lampiran 33. Sidik Ragam Berat Tongkol Tanaman Jagung Umur 12 MST Pada  

Taraf Pemberian KKP dan Pupuk NPK. 

SK db JK KT F Hitung 

 

F Tabel 

5% 1% 

Kel 2 187,63 93,81 0,05 tn 3,32 5,39 

KKP 3 82880,56 27626,85 14,14 ** 2,92 4,51 

NPK 3 24970,40 8323,47 4,26 * 2,92 4,51 

Interaksi 9 17759,19 1973,24 1,01 tn 2,21 3,06 

Galat 30 58617,04 1953,90     

Total 47 184414,81 3923,72     

 

KK = 12,15 %  

Keterangan 

** = Sangat Berpengaruh Nyata 

* = Berpengaruh Nyata 

Tn = Tidak Berpengaruh Nyata 
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Lampiran 34. Data Rataan Baris Biji Per Tongkol Tanaman Jagung Umur 12 

MST Pada Taraf Pemberian KKP dan Pupuk NPK Pada Tanah 

Ultisol 

Perlakuan  
Ulangan 

 Total Rataan 
I II III 

P0N0 15 16 13 44,00 14,67 

P0N1 16 14 14 44,00 14,67 

P0N2 15 14 14 43,00 14,33 

P0N3 16 16 15 47,00 15,67 

P1N0 14 16 16 46,00 15,33 

P1N1 16 14 16 46,00 15,33 

P1N2 16 15 16 47,00 15,67 

P1N3 16 16 15 47,00 15,67 

P2N0 16 16 16 48,00 16,00 

P2N1 16 16 16 48,00 16,00 

P2N2 16 16 16 48,00 16,00 

P2N3 16 16 18 50,00 16,67 

P3N0 16 18 16 50,00 16,67 

P3N1 16 16 17 49,00 16,33 

P3N2 16 18 16 50,00 16,67 

P3N3 16 16 16 48,00 16,00 

Total 252 253 250 755 251,67 

Rataan      

 

 

Lampiran 35. Sidik Ragam Baris Biji Per Tongkol Tanaman Jagung Umur 12 

MST Pada  Taraf  Pemberian KKP dan Pupuk NPK 

SK db JK KT F Hitung 

 

F Tabel 

5% 1% 

Kel 2 0,29 0,15 0,18 tn 3,32 5,39 

KKP 3 18,23 6,08 7,69 ** 2,92 4,51 

NPK 3 1,23 0,41 0,52 tn 2,92 4,51 

Interaksi 9 4,02 0,45 0,57 tn 2,21 3,06 

Galat 30 23,71 0,79     

Total 47 47,48 1,01     

 

KK = 17,65 %  

Keterangan 

** = Sangat Berpengaruh Nyata 

* = Berpengaruh Nyata 

Tn = Tidak Berpengaruh Nyata 
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Lampiran 36.Pembuatan Kompos Kulit Pisang 

 

 

 

 

 

         
           

                  a. Kulit Pisang                                           b. Sekam Kayu 

 

 

 

 

 

 

 

    

        c. Gula Merah                                  d. Tanah Top Soil 

 

 

 

 

 

 

      

        e. Kotoran Lembu                                            f. Em 4 
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g. Warna kulit pisang selama 1 minggu fermentasi 

 

 

 

 

 

 

 

     h. Warna kulit pisang selama 2 minggu fermentasi 

 

 

 

 

 

 

 

 

i. Warna kulit pisang selama 3 minggu fermentasi 
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j. Warna kompos pisang selama 4 minggu fermentasi 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

k. Warna kulit pisang selama 5 minggu fermentasi 

 

 

 

 

  

 

 

l. Hasil pengomposan 
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Lampiran 37. Dokumentasi Penelitian 

 

  

 

 

 

  

 

  1. Penimbangan Kompos Kulit  Pisang            2. Pengaplikasian Kompos KKP 

 

 

 

 

 

  

 

 

           3. Penyiraman                                                           4. Penanaman 

 

 

 

 

 

 

 

  

       5. Pengaplikasian Npk                      6. Pengukuran tinggi tanaman
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  7. Parameter Diameter Batang                                          8. Super Visi 

 

 

 

 

 

 

                 9. Super Visi                                        10. Panen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

               11. Hasil Panen                             12. Tanaman Abnormal 
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         13. Penyakit Karat Daun                            14. Hama Penggerek Tongkol 

 

 

 

 

 

 

 

          15. Hasil Tanpa Klobot                                16. Sample P0N0 bobot 74g 

 

 

 

 

 

 

 

            17. Sample P0N1                  18. Sample P0N2 
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      19. P0N3                      20.  P1N0 

 

 

  

 

 

 

 

         21. P1N1                   22. P1N2 

 

 

 

 

 

 

         23. P1N3                                       24. P2N0 
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                    25. P2N1             26. P2N2 

 

 

 

 

 

 

 

 

         27. P2N3           28. P3N0 

 

 

 

 

 

 

 

 

         29. P3N1           30. P3N2
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       31. P3N3 


	KATA PENGANTAR
	DAFTAR RIWAYAT HIDUP
	DAFTAR TABEL
	DAFTAR GAMBAR
	DAFTAR LAMPIRAN
	DAFTAR PUSTAKA
	LAMPIRAN

